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RÖSTER OM OCH TILL STEFAN 

En mångfacetterad jurist!
Där låg ett skimmer över Stefans dagar:
Dynamiskt, startsnabbt, kärnfullt om du vill
Men det var lust däri och hur du klagar:
Var stodo vi om han ej varit till?
Hans bildning står på mäktig grund och skänker
åt samfundet sitt generösa stöd
Med kreativitetens själ han tänker,
men den som Stefans strukturella tröskel sänker
lär hastigt närma sig sin bleka tankes död!
 
Att Stefan är ett morgonpiggt specimen
ger möjlighet till effektivitet
att ge sitt svar på stället är maximen
en oftast övervägd spontanitet
Han svarar snabbt, lakoniskt på var fråga,
ja, stundom innan den är färdigspord
Det är en Stefan Lindskogs specialförmåga
som grundar sig i intellektets klara låga:
Tankar flyga högt såväl som ord!
 
De tyngsta av klienter tåligt väntar
på Stefans vassa stjärnadvokatyr
en investering som sig högt förräntar
trots att vår rättvisa kan te sig dyr
En lysande retoriker som äger
ett fåtal övermän i Sveas sal
I tjocka böcker han vart uttryck väger
En arbetsnarkoman som någon säger?
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Nej, det är bara smickrande förtal!
Presigelöst intar ändå Stefan rummet,
han vill helst vara ”vanlig”, som Ni vet
Intresset för glamour och glans är ljummet,
men större för en varm integritet
Hans klädstil saknar standardattributen
för advokater på vår stads parnass
ej gula slipsar eller skotofs knuten,
men hatten sitter på hans hjässa gjuten
en huvudsak så tätt som lock på dass!
 
Vid Vänern ligger ljuva andningshålet,
där odlas rosenbuskar, friden rår
Som storviltjägare så har han korn på målet
och darrar ej på hand när skottet går!
Och om den stora, stygga vargen pustar
och någon på dess framfart blivit less,
då är det Stefan som av kamplust frustar
och sig för jägarens försvarsstrid rustar
till en politiskt inkorrekt process
Vad brister och skavanker har då denne?
 
Så helt perfekt kan ingen vara jämt?
Historier, dem drar han gånger trenne,
han repriserar gärna samma skämt!
Och han är hjälplös utan en viss kvinna:
Hon är en skyddsängel vid namn Margreth
Var skall han nu en sådan klippa finna?
Ja, det bör föremålet eftersinna!
Men vi skall minnas hans förträfflighet!

 
Anne Ramberg
Generalsekreterare
Sveriges advokatsamfund
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Stefan Lindskog  
– en levande rättskälla
Jag har haft glädjen att samarbeta med Stefan som advokat och 
konkursförvaltare. Trots sin bedövande kompetens som jurist och 
rättsvetenskapsman var Stefan alltid lätt att ha och göra med, ana-
lyserande, samvetsgrann och ödmjuk inför arbetet. Särskilt var han 
utomordentligt prövande inför uppgiften att anmäla någon som 
misstänkt för gäldenärsbrott.

Som vetenskapsman och författare till vägledande böcker och ar-
tiklar inom juridiken är Stefan en av giganterna i Sverige. Enligt 
min mening har Stefans författarskap trots juridisk balans präglats 
av en stor dos sunt förnuft. Juridiken är som bäst när den kan förstås 
av gemene man utan särskild utbildning.

Som domare har Stefan drivits av en passion för att skapa rätt i 
det enskilda fallet. HD har anklagats för en alltför aktiv roll när det 
gäller att skapa rätt. Å andra sidan har lagstiftaren i många fall varit 
passiv och hänvisat till att domstolarna ska lösa enskilda rättsfrågor. 
HD har till mångas förvåning skipat rätt som lett till en hel del 
funderingar men i huvudsak positiva. Stefan torde ha varit drivande 
i denna praxisbildning. Jag tänker särskilt på narkotikalagstiftning-
en. Inför det vakuum som lagstiftaren skapat har HD utfyllt rätts-
ordningen på ett sätt som varit gagneligt för riket och Stefan har 
varit drivande. Man får hoppas att Stefan präglat HD:s ledamöter 
på sådant sätt att domstolen fortsätter sitt pionjärarbete.

 

 
Rolf Åbjörnsson
Advokat
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En givande frågestund
I samband med Stefan Lindskogs besök på Karlstads universitet i 
maj i år tog han sig tid att träffa oss doktorander inom ämnet juridik. 
Något som uppskattades mycket av oss inom doktorandgruppen. 
Under avslappnade former fick vi allt från handfasta tips på hur man 
skriver en avhandling till en inblick i Högsta domstolens arbete.  
Flera av oss var särskilt intresserade av att förstå hur det är möjligt 
att vara så produktiv och inom så många områden som Lindskog har 
varit under sin karriär. Trots Lindskogs utförliga svar på alla våra 
frågor finns det fortfarande en förundran kring denna fråga.

 
 

Åsa Ågren 
doktorand i allmän rättslära 
Karlstads universitet

Bollplanket Stefan
Under studietiden var Stefan ett bollplank för mig. Jag var slogs 
redan då över hans opretentiösa och nyfikna sätt att diskutera ju-
ridiska frågor. Stefan delar frikostigt med sig av sin kunskap, sina 
tankar och sina idéer inte bara i böcker och domar, på föreläsningar 
och anföranden inför Sveriges främsta obeståndsjurister, utan även 
öga mot öga till gröna studenter och unga biträdande jurister. Under 
mitt yrkesliv har jag, som så många andra jurister, otaliga gånger 
tagit hjälp av hans verk. Tack Stefan för all din klokhet!

 

 
Mercedes Lennartsson Anderås 
Advokat / Counsel 
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Stefan Lindskog - en av få
Jag har som advokat haft förmånen att få samarbeta med Stefan vid 
ett stort antal tillfällen sedan slutet av 1980-talet. Även om hans advo-
katgärning inte har varit inriktad på straffrätt, så har han gjort intryck 
också som försvarare i ett antal gemensamma komplicerade affärsre-
laterade  brottmål, tex Prosolviamålet för att nämna ett bekant sådant. 

Samarbetet har inte alltid varit lätt eftersom Stefan, som många 
begåvade människor, kunde bli otålig. Jag glömmer aldrig den 
gången vi tillsammans på mitt kontor arbetade med en omfattande 
gemensam inlaga i en komplicerad rättslig fråga. - ”Det här går för 
långsamt. Jag skriver detta och skickar över för Dina synpunkter”.

Man slås naturligtvis av hans omfattande juridiska kunskaper, 
men också av hans imponerande analytiska förmåga och stora leve-
ranskapacitet. Det man möjligen kunnat bidra med i början av vårt 
samarbetet har varit att i någon mån bromsa honom så att rätten 
kunnat förstå hans skarpsinniga argument.

I Stefans senaste roll, som justitieråd, präglas dock hans liksom 
HD:s arbete av stor klarhet. HD:s domar är numera ett under av 
pedagogik och inte mins Stefans egna utvecklingar av domskäl och, 
någon gång, skiljaktiga meningar.

Stefan är en imponerande jurist och en av de få som nått den 
absoluta toppen inom alla de yrkesområden som han verkat inom, 
som rättsvetenskapsman, advokat och domare. Härutöver är han, 
inte minst viktigt, en kollega och vän man gärna tillbringar tid till-
sammans med.

 
 

Hans Strandberg
Advokat
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Fin tid i Högsta domstolen tillsammans
Under min alltför korta tid som justitieråd hade jag den stora för-
månen att få samarbeta med Stefan. Jag uppskattade det mycket. 
Våra vägar hade inte korsats tidigare men det var för mig en mycket 
angenäm bekantskap.

Det som är allra mest givande vid kollegialt dömande är att få 
diskutera svåra och intressanta juridiska vinklingar med kunniga 
och väl pålästa kolleger. Det var för mig ofta uppfriskande att höra 
Stefans resonemang, inte minst i straffrättsliga frågor, som är mitt 
men alls inte Stefans område. Hans analytiska förmåga är impone-
rande och hans argumentation skarpsinnig, vilket inte sällan ledde 
till ett behov för mig att skärskåda och slipa min egen argumenta-
tion, allt till det bästa för de avgöranden vi skulle fatta.

Stefan intresse för prejudikatbildning och rättsutveckling är up-
penbart och han har på dessa områden gjort betydande insatser 
under sin tid i Högsta domstolen. Han har i mycket hög grad också 
bidragit till att utveckla skrivkonsten i domstolens avgöranden, vilka 
numera präglas av klarhet och ett tydligt pedagogiskt anslag.  

Jag är mycket glad över den tid som vi hann arbeta tillsammans 
och på något sätt känns det som om det var mycket längre än det 
faktiskt var.

Mari Heidenborg
Justitiekansler
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En mångsidig bjässe
Stefan har en härlig mångsidighet som relativiserar hans starka en-
gagemang i juridiken.

Det är musik, jakt, rosodling, mat och dryck, men också tänk-
ande kring ledarskap.

Hans bakgrund hjälper honom till stolthet utan högfärd.

 
 

Sten Heckscher
F.d. justitieråd och ordförande i  
Högsta förvaltningsdomstolen  

Nygamla ord från Wistrand
Stefan,
När du slutade på Wistrand och övergick till att vara justitieråd sa 
jag några ord på vår avskedsmiddag för dig. Nu ombedd att skriva 
något i Insolvensrättslig tidskrift om dig har jag istället valt att med 
vissa förändringar och tillägg dela mina ord från då med flera än 
dina Wistrandkollegor.

Då för drygt 10 år sedan var det ytterligare 20 år sedan du höll tal 
för mig genom att spela gitarr i Sjögren & Wistrands kök på kon-
toret på Drottninggatan i Göteborg. Jag håller mig till det då talade 
och nu skrivna ordet istället.
Vi hade då utvecklats i yrket och följt varandras liv under mer än  
30 år. Vi hade med stigande välstånd gått från lunchfika i Göteborg, 
via La Grenouille bakom Stureplan, som blev Grodan efter fastig-
hetskrisen, till Riche och Grand och diverse utrikesplatser dit yrket 
fört oss.

När jag kom till Mölndals tingsrätt som notarie, 1975, fanns du 
redan där och gjorde ditt bästa att med rekordfart arbeta ner ären-
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debalanserna. När jag sökte arbete på Sjögren & Wistrand var det du 
som frontade för byrån. Det var 1981. Under anställningsintervjun 
måste Folke (Wistrand) och Du rusa iväg på viktigt uppdrag. Däref-
ter förhandlade vi eller mer exakt jag fick reda på min ingångslön över 
telefon när jag satt på hotell Continental i Stockholm (på fiskalkurs).

När jag börjat var det du som sa att jag skulle säga till när jag 
fått nog och funderade på att sluta (det skulle nog ta ungefär nio 
månader och bero på en sekreterare som inte var helt enkel att ha 
att göra med.) Du fick mig att lova att tala med dig först. Allt hände 
som förutsagt och jag stannade. Det var före datorernas och ord-
behandlingens tid då man fick komma med chokladask och sitt 
allra bästa uppförande för att ursäkta omskrivningen av ett aktie-
ägaravtal. Det var också där du skrev vår första mallbank med an-
vändaranvisningar. Den mallbanken är utbytt nu men fanns länge 
i pärmsystem i arkivet i Göteborg och många av dem skulle hålla 
också idag. Vid bland annat årliga möten drev Du byråns utveckling 
som ledde till samgående med Hedborg, Agrell & Elander i Gö-
teborg och etablering i Stockholm, där vi startade två små kontor, 
i Hötorgshuset och därefter i ett av Kungstornen just under Baker 
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& McKenzies dåvarande kontor. Det var på den tiden byrån hade 
en övernattningslägenhet på Östermalmsgatan (bottenvåning mot 
gården). Man skulle städa själv och fick ha egna lakan i en plast-
påse i garderoben. Min plunta med whiskey har aldrig återfunnits. 
De flesta gamla Sjögren & Wistrandare har någon gång besökt 
denna lägenhet med man/hustru/sambo och barn och blivit till-
sagda av grevinnan att inte ställa frisbees (hon menade surfingbrä-
da) i korridoren.

Under början av 1980-talet började du skriva artiklar. ”Pant i egen 
skuld” var den första som jag fick brottas med i särtryck från vad 
jag tror var Finsk Juristtidning. Därefter kom din avhandling om 
kvittning 1985, som vi var några stycken i Göteborg som korrektur-
läste. Vi förstod inte alltid innehållet men stava kunde vi. Jag åkte 
spårvagn till och från arbetet och glömde flera gånger att gå av vid 
Botaniska trädgården och fick därför gå tillbaka olika långt beroen-
de på hur svårt avsnitt jag läste. Disputationen i Stockholm var svår-
förståelig om inte obegriplig för många av oss. Torgny Håstad som 
var förste opponent sa att en vanlig doktorand hade kunnat ägna 10 
år åt den utan att skämmas.

Lite senare följde middag i fören på en av Stenas båtar till 
Danmark. Margaretas Axel, som nu är 33 år, var med som nyfödd. 
Du var inget modelejon på den tiden. Det kom inte förrän Törn-
stens tog dig under sina vingar. Jag tror att jag utdömde en nyinköpt 
kostym från Hennes, Kappahls eller Gulins i något ljust syntetmate-
rial med för långa byxben. Men å andra sidan, akademiker emellan 
hade det inte gjort så mycket, för Rodhe kom i tofflor.

Sedan öppnade vi Stockholmskontor igen, nu ovanför McDo-
nalds på Kungsgatan, där bland andra Mårten (Hulterström) till-
sammans med dig kom att arbeta. Det var under den  tiden du köpte 
gården, matchande outfit på Göttrichs, det gustavianska vackra vita 
skrivbordet och den hopplösa stolen. Först 1999, när de fyras gäng 
(Lars Davidsson, Tommy Grönberg, Lars Hasp och Göran Sohl-
berg) anslöt sig till oss som Wistrands Stockholmsetablering tog 
riktig fart och började växa ordentligt.
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Vi önskade dig all lycka vid en avskedsmiddag i Östermalmshallen. 
HD fick en domare med verklig juridisk bredd; med erfarenhet från 
både advokatverksamhet, affärsvärlden och den akademiska världen. 

Men på Wistrand har vi saknat dig. Du står för stort juridiskt 
kunnande kombinerat med sinne för affärer, integritet, passion för 
det du gör och en mycket stor arbetskapacitet. 

Jag har saknat kärnfulla kommentarer som ”måste du också vara 
så djävla korkad att du inte förstår vad jag säger?”

Vid avskedsmiddagen sa jag att om du skulle tröttna på HD (om 
man nu får göra det) skulle det alltid finnas en plats för dig hos oss 
på Wistrand. Det gäller fortfarande.

För Wistrand Advokatbyrå  
genom Anne-Marie Pouteaux


